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Starosta Policki  

 

 

 

 

 

 

Police, dnia 3 września 2024 r. 

 

 

Pani 

Jolanta Pisarska 

Radna Powiatu Polickiego

   

       

  

 

SR.0003.2.2024.BS                           

  

 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 20 sierpnia 2024 r., która do biura Rady 

Powiatu w Policach wpłynęła w dniu 30 sierpnia 2024 r., dotyczącą planowanego 

zwiększenia importu amoniaku przez Grupę Azoty Zakłady Chemiczne „Police” SA,                    

a także mając na uwadze brzmienie § 61 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz.                        

Woj. Zachodniopomorskiego  z 2018 r. poz. 5468), informuję, co następuje. 

 

Ad 1. 

Zarząd Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” SA nie poinformował w sposób 

oficjalny Zarządu Powiatu w Policach o planach Spółki dotyczących rozwoju terminalu 

amoniakalnego mającego na celu zwiększenie zdolności przeładunkowych amoniaku,  

w związku z planami jego importu.                                      

Ad 2. 

Do tej pory nie prowadzono rozmów na temat ewentualnych skutków potencjalnej 

poważnej awarii w transporcie amoniaku. Zarząd Spółki nie przedstawił oceny ryzyka 

zagrożenia życia i zdrowia ludzi, a także naruszenia zasobów środowiska 

przyrodniczego przy imporcie amoniaku.  Nie ujawniono również planów Spółki 

względem podejmowania środków zaradczych minimalizujących w sposób dostateczny 

ewentualne straty środowiskowe i ryzyka zagrożeń. 

 Ad 3. 

Nie posiadamy informacji na temat prowadzenia prac nad koncepcją utworzenia 

nowego układu kolejowego, określanego mianem kolejowej obwodnicy Szczecina.                    

O projekcie przedsięwzięcia wspomina Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Dobra Szczecińska, jako zadanie 

ponadlokalne i jeden z kierunków rozwoju gminy w zakresie komunikacji. Z dokumentu 

wynika m.in. konieczność przeprowadzenia analizy opłacalności realizacji 

projektowanej linii kolejowej oraz podjęcia ewentualnych prac projektowych. 
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 Niezależnie od powyższego, czyniąc zadość Pani prośbie zobowiązuję się wystąpić 

niezwłocznie do Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” SA, przekazując jednocześnie 

kopię złożonej przez Panią interpelacji, z prośbą o ustosunkowanie się do kwestii poruszonych                           

w korespondencji. Informacja zwrotna otrzymana w tej sprawie zostanie Pani niezwłocznie 

przekazana do wiadomości. 
 
 

 

STAROSTA 

 

Dr Shivan Fate 

 
/na oryginale właściwy podpis/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują do wiadomości: 

1. Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

2. ST 

3. SC 

4. SP 


